
.vidce.cz obec Obec Vidčevidce.cz

1 9, 10/2023 Zpravodaj obce Vidče

223. ročník — číslo 9, 10 ZÁŘÍ, ŘÍJEN 2023

Jako každoročně, i letos uspořádal OÚ Vidče setkání
pro naše nejstarší občany v obci. Senioři se setkávají
rádi. Letos se sešlo seniorů 76. Rádi se vidí, popovídají
si, co je nového a obec se každoročně snaží
pro ně připravit pestrý a zábavný program.
Letošní program skýtal zase nová překvapení. Videčské
děti, které jsou studenty ZUŠ Alfréda Radoka, tentokrát
nacvičily muzikál o Šípkové Růžence. Na vystoupení
se podílelo 32 dětí pod vedením úžasně kreativní paní
učitelky Zuzany Trusinové, která do své práce a dětem
dává nejen lásku ale i duši. Její závěrečná červnová
vystoupení jsou vždy velmi originální a zároveň
vzdělávací, má dar představit hudbu hravou a zábavnou
formou a tím zaujmout i nemilovníky hudby.
Senioři se mohli těšit chutnému občerstvení zdarma,
frgály, víno, káva i guláš, který umí nejlépe uvařit pan
Petr Jurča.

Fantastickou zábavu vytvořilo kvarteto hudebníků.
Jindřich Bařák, basista z Vidče, pozval své kamarády
ze Zubří - Marušku a Jaroslava Křenkovy a Davida
Kulišťáka, primáše ze Soláně. Tito fantastičtí hudebníci
jsou součástí multižánrové farní kapely Zubermus.
Společně tito 4 muzikanti svým hudebním umem
zaujali celý sál. Zpívali písničky všech žánrů a celý sál
s radostí zpíval a žádal si písničky na přání. V závěru se
dokonce odvážilo i 5 tanečních párů na parket.
Dalším bodem na programu byla soutěž o láhev vína.
Senioři se mohli zůčastnit KVÍZU, který museli správně
zodpovědět. Otázky byly lehké i těžké, od doplňování
pořekadel a rčení, přes asociační hru až k matematické
úloze. Na správnost matematického výsledku nám
dohlídnul pan starosta Pavel Drda, aby si svou minulou
profesi trochu oprášil. Chytrých seniorů máme u nás
opravdu mnoho, takže v závěru se mnoho správných

Setkání seniorů



9, 10/2023 Zpravodaj obce Vidče2

Poděkování

71/2023 Zastupitelstvo obce Vidče schvaluje prodej
pozemku p.č. 2771/29 (ostatní plocha, jiná plocha)
o výměře 13 m2 v k. ú. Vidče z vlastnictví obce Vidče
do vlastnictví žadatele, pana A. K. za dohodnutou kupní
cenu s tím, že náklady na vklad práva do KN uhradí
žadatel a Zastupitelstvo obce Vidče pověřuje starostu
podpisem kupní smlouvy.
72/2023 Zastupitelstvo obce Vidče schvaluje prodej

pozemku p.č. 2906/7 (ostatní plocha, jiná plocha)
o výměře 48 m2 v k. ú. Vidče z vlastnictví obce Vidče
do vlastnictví žadatele, pana J. F. za celkovou kupní
cenu stanovenou znaleckým posudkem s tím,
že náklady na vklad práva do KN uhradí žadatel
a Zastupitelstvo obce Vidče pověřuje starostu podpisem
kupní smlouvy.
73/2023 Zastupitelstvo obce Vidče schvaluje prodej
pozemku p.č. 2826/5 (zahrada) o výměře 7 m2

odpovědí řešilo rozstřelem, a to hádankami hlavních
měst z celého světa. Zvítězil Olda Bury na plné čáře
a pro svůj stůl 2B vyhrál láhev Tramínu.
Senioři odcházeli domů s úsměvem na tváři
a organizační tým měl z toho velkou radost.

Děkujeme všem, kteří se zúčastnili a vytvořili báječnou
atmosféru.

O seniory se tentokrát starala skupina dobrovolníků
v následujícím složení:
Adélka Kubešová, Irenka Jasná, Šárka Pavlíčková,

Renatka Spáčilová, Šárka Nerádová, Blanka Drdová,
Pavlína Parks, Michal Sejkora, Jirka Vaculín.
Organizačnímu týmu patří srdečné poděkování,
že ve svém volném čase přiloží ruku k dílu, a to nejen
pro seniory ale na většinu videčských akcí.
Pokud se chcete stát dobrovolníkem a být součástí
našeho organizačního týmu, budeme rádi, volejte
775 050 011.

Za kulturní komisi Pavlína Parks

Ve středu 27. září jsem se zúčastnila setkání videčských seniorů v kulturním domě. Organizaci akce měla
na starosti kulturní komise pod vedením Pavlíny Parks. Jelikož se zúčastňuji setkání pravidelně, musím
podotknout, že jeho úroveň se stále zlepšuje.
Chci proto poděkovat jménem svým i mnohých dalších účastníků za všechno, co obětaví organizátoři připravili
pro místní seniory – ať se to týká prostředí, příjemné obsluhy, velmi dobrého pohoštění, programu či celkové
atmosféry, kterou skvěle dokreslovala kapela ze Zubří s vynikající zpěvačkou. Prostě celé příjemné odpoledne
nemělo chybu. Ještě jednou DĚKUJI.

Marcela Švajdová

Výpis z usnesení č. 6/2023 ze zasedání zastupitelstva obce dne 31. 8. 2023



9, 10/2023 Zpravodaj obce Vidče3

a pozemku p.č. 1918/7 (zahrada) o výměře 69 m2
v k. ú. Vidče z vlastnictví obce Vidče do vlastnictví
žadatele, paní I.M. za celkovou kupní stanovenou
znaleckým posudkem s tím, že náklady na vklad práva
do KN uhradí žadatel a Zastupitelstvo obce Vidče
pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy.
74/2023 Zastupitelstvo obce Vidče schvaluje prodej
pozemku p.č. 263/3 (ostatní plocha ostatní
komunikace) o výměře 170 m2 v k. ú. Vidče z vlastnictví
obce Vidče do vlastnictví žadatelů, pana J.S. a paní N.S.
za celkovou kupní cenu stanovenou znaleckým
posudkem s tím, že náklady na vklad práva do KN
uhradí žadatel a Zastupitelstvo obce Vidče pověřuje
starostu podpisem kupní smlouvy.
75/2023 Zastupitelstvo obce Vidče schvaluje prodej
pozemku p.č. 1479/6 (zahrada) o výměře 3 m2 v k. ú.
Vidče z vlastnictví obce Vidče do vlastnictví žadatele,
pana R.M. za dohodnutou kupní cenu s tím, že náklady
na vklad práva do KN uhradí žadatel a Zastupitelstvo
obce Vidče pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy.
76/2023 Zastupitelstvo obce Vidče schvaluje koupi
pozemku p.č. 306/2 (travní porost) o výměře 69 m2
v k. ú. Vidče z vlastnictví pana P.R. do vlastnictví obce
Vidče za dohodnutou kupní cenu s tím, že náklady

na vklad práva do KN uhradí obec Vidče
a Zastupitelstvo obce Vidče pověřuje starostu podpisem
kupní smlouvy.
77/2023 Zastupitelstvo obce Vidče schvaluje odpuštění
nájemného za období od 1. 7. 2023 do 30. 6. 2024
s podmínkou trvání provozu za pronájem prostor
sloužících k podnikání: a) v budově č.p. 181
v prostorách přístavby - objektu tělocvičny - Restaurace
Bora Bora a části pozemku p.č. 293/1 o výměře 18 m2
v podloubí tělocvičny sloužící k provozování venkovního
posezení nájemci Společností Bora Bora gastro s.r.o.,
Vidče 626, 75653 Vidče, IČO: 04296141.
b) v budově č.p. 40, která je součástí pozemku
p.č. st. 105/2 v budově č.p. 165, která je součástí
pozemku p.č. 105/3 a pozemku p.č. 264 - Restaurace
U Hanáčků nájemci Petru Jurčovi, Vidče 309, 75653
Vidče, IČO: 18959911.
c) v budově č.p. 29, která je součástí pozemku
p.č. st. 92/1 - Kino Club Milano nájemci Ivaně
Mandulové, Vidče 564, 75653 Vidče, IČO: 76084221.

Mgr. Pavel Drda, starosta obce
Jiří Vaculín, místostarosta obce

Výpis z usnesení č. 13/2023 ze zasedání rady obce dne 28. 8. 2023

144/2023 Rada obce Vidče bere na vědomí informace
o činnosti Základní organizace Základní školy Vidče,
Vidče 181, 75653 Vidče, IČO: 05433312 a Mateřská
školy Vidče, okres Vsetín, Vidče 460, 75653 Vidče, IČO:
70936366 přednesené ústně ředitelkami obou
příspěvkových organizací.
145/2023 Rada obce Vidče doporučuje Zastupitelstvu
obce Vidče schválit v rámci rozpočtového opatření
navýšení neinvestičního příspěvku na rok 2023
pro Mateřskou školu Vidče, okres Vsetín, Vidče 460,
75653 Vidče.
146/2023 Rada obce Vidče schvaluje Smlouvu

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti uzavíranou
mezi obcí Vidče a společností CETIN a.s.,
Českomoravská 2510, 19000 Praha 9, IČO: 04084063.
Předmětem smlouvy je budoucí uzavření vlastní
smlouvy o zřízení služebnosti spočívající v umístění
a provozování Komunikačního vedení a zařízení
v částech pozemků vyznačených Geometrickým plánem.
147/2023 Rada obce Vidče schvaluje smlouvu s paní
A.K. Předmětem smlouvy je úprava majetkových
a finančních závazků vyplývajících z výstavby chodníků
v obci Vidče a souvisejících s případnou rekonstrukcí
oplocení na pozemku p.č. st. 91/2 sousedícího s nově

130/2023 Rada obce Vidče schvaluje Smlouvu o zřízení
věcného břemene - služebnosti č. IV-12-8023655/005
k pozemkům p.č. 2807/4 a p.č. 2818 uzavíranou mezi
obcí Vidče a ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874, 40502
Děčín, IČO: 24729035.
131/2023 Rada obce Vidče schvaluje Smlouvu
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu
o umístění stavby č. IV-12-8024645 uzavíranou mezi
obcí Vidče a ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874, 40502
Děčín, IČO: 24729035. Předmětem smlouvy je budoucí
uzavření vlastní smlouvy o zřízení věcného břemene
spočívající v právu umístění, provozování, opravování
a údržbě distribuční soustavy NN v pozemcích
p.č. 2807/4, p.č. 1166/1 a p.č. 1166/2 v majetku obce
Vidče.
132/2023 Rada obce Vidče schvaluje cenovou nabídku
od fa NVB LINE s.r.o., Cukrovar 716, 76821 Kvasice,
IČO: 26979675 na dodání zpomalovacích retardérů
a příslušného dopravního značení u domů č.p. 419, č.p.
389 a č.p. 539.
133/2023 Rada obce Vidče schvaluje cenovou nabídku
fa Projekce iGEO, s.r.o., náměstí 28. října 1899, 60200
Brno, IČO: 06190499 na vyhotovení geotechnického
průzkumu u akce Revitalizace plácku u hasičárny.
134/2023 Rada obce Vidče schvaluje cenovou nabídku
pana Libora Kováře na rekonstrukci elektroinstalace
ve sklepě budovy OÚ.
135/2023 Rada obce Vidče bere na vědomí informace

o architektonicko-krajinářské studii kultivace lokality
Hradisko.
136/2023 Rada obce Vidče schvaluje cenovou nabídku
fa CASNET s.r.o., 1. máje 1000, 75661 Rožnov
pod Radhoštěm, IČO: 25363905 na koupi služebního
notebooku.
137/2023 Rada obce Vidče pověřuje starostu obce
vypracováním dohody/smlouvy o úpravě majetkových
a finančních závazků vyplývajících z výstavby chodníků
a souvisejících s případnou rekonstrukcí oplocení
ve vlastnictví paní A.K., sousedícího s nově
vybudovaným chodníkem.
138/2023 Rada obce Vidče schvaluje Smlouvu
o zajištění monitoringu 17 domovních čističek
odpadních vod v lokalitě Háje s fa ABPLAST Group
s.r.o., Čistá 421, 56956 Čistá, IČO: 02277361.
139/2023 Rada obce Vidče schvaluje Smlouvu o dílo -
Servisní smlouvu 17 ks domovních čističek odpadních
vod v lokalitě Háje s fa ABPLAST Group s.r.o., Čistá
421, 56956 Čistá, IČO: 02277361.
140/2023 Rada obce Vidče schvaluje výši poplatku
za provoz 1 ks domovní čistírny odpadních vod
v lokalitě Vidče Háje.
141/2023 Rada obce Vidče schvaluje odpuštění
nájemného za období od 1. 1. 2023 do 30. 6. 2023
za pronájem prostor sloužících k podnikání v budově
č.p. 181 v prostorách přístavby - objektu tělocvičny -
prodejna textilu o výměře 38,5 m2 nájemci paní V.V.

Výpis z usnesení č. 14/2023 ze zasedání rady obce dne 20. 9. 2023



4 9, 10/2023 Zpravodaj obce Vidče

V pondělí 4. září se naši žáci vrátili opět do školních
lavic. Zavzpomínali jsme na bývalé skvělé deváťáky
a přivítali 19 nových prvňáčků, které tímto školním
rokem provede Mgr. Pavla Smílková. Jejich slavnostní
přivítání mezi nás připravili letošní deváťáci s třídním
učitelem Mgr. Markem Janovským. Krátký první školní
den pak vystřídal běžný školní provoz
s charakteristickou vlastností: „Na co si vlastně z toho
minulého roku vzpomenu???“ Někteří si vzpomínali
velmi dobře, někteří méně a samozřejmě byli i takoví,
kterým se zdálo, že minulý školní rok vlastně nebyl.
Během září ale všichni zjistili, že vše je v pořádku
a nový školní rok problémem nebude.
Už tradiční výlet prvňáčků a deváťáků se uskutečnil
19. září 2023. I když počasí jim tentokrát nepřálo,
všichni výlet zvládli s úsměvem a deváťáci dokázali,
že se o své mladší kamarády umí postarat.
V úterý 26. září 2023 jsme navázali na novou aktivitu
naší školy – besedy s bývalými absolventy školy, jejímž
cílem je ukázat našim žákům, jakým směrem se může
jejich život ubírat, pokud na sobě pracují a mají svou
vizi. Po Evě Petruželové, Barboře Škařupové, Karolíně
Smutkové a Petrovi Kopeckém nás cestou po Evropě
provedl Patrik Solgovič. Patrik cestuje tzv. na vlastní
pěst, seznámil tedy žáky se vším, co souvisí s přípravou
a realizací cesty, rovněž dal tipy, kde a co stojí opravdu
„za vidění“.
Bylo nám velkou ctí přivítat na naší škole ředitele škol
z okolí Rožnova pod Radhoštěm, a to v rámci aktivity
MAP III – Den otevřených dveří na základních školách.
Byla to příjemná schůzka, kterou svou účastí podpořil
i pan starosta Mgr. Pavel Drda.

Mgr. Marek Janovský se stal
hlavním organizátorem
okrskového kola žáků 6. – 9. tříd
ve fotbale. Turnaj se uskutečnil
na místním hřišti Sahara.
Nejprve bojovali žáci 8. a 9.
ročníku a bohužel se jim (i když
na domácím hřišti) nedařilo a
chyběla ona pomyslná kapka
štěstí. Chlapci a dívky z 6. a 7.
třídy nám však náladu zvedli,
když svým druhým místem mezi
šesti týmy vybojovali postup
do dalšího kola.
V pátek 29. září 2023 se všichni
s podporou vynikajícího počasí
vydali na turistické výlety
po okolí nebo na exkurze
do vzdálenějších míst. Kolem
Vidče se vydali žáci 1. – 3.
ročníku, o kousek dál to výletem
na „Díly“ vyzkoušeli páťáci. Žáci
4. třídy vsadili na Rožnov
pod Radhoštěm a zajímali se
o CHKO a poté navštívili Unipar
– výrobnu svíček. 6. a 7. třída

vyrazily na exkurzi do Modré, osmáci pak poznávali
kulturní a sportovní možnosti Brna, připojili se k nim
i někteří deváťáci. Právě ti mají před sebou důležité
životní rozhodnutí, jak bude probíhat jejich další cesta
ve vzdělávaní. Proto pro ně Mgr. Alena Cábová zajistila
dvě akce. Tou první byl „Technický jarmark“, v rámci
kterého navštívili firmy
ON Semiconductor Czech Republic, s.r.o. a RETIGO
s. r. o. Druhou byla „Burza škol“, tradičně pořádaná
ve Vsetíně.
Takže rozjezd je za námi a teď všem hodně štěstí
v průběhu celého školního roku….

Mgr. Eva Mandulová

vybudovaným chodníkem.
148/2023 Rada obce Vidče schvaluje cenovou nabídku
fa EMPEMONT s.r.o., Železničního vojska 1472, 75701
Valašské Meziříčí, IČO: 27772179 na pořízení 2 ks
bezdrátových odvlhčovačů zdiva.
149/2023 Rada obce Vidče schvaluje pronájem části
pozemku p.č. 1479/1 (trvalý travní porost) o výměře
155 m2 v k. ú. Vidče ve vlastnictví obce Vidče panu P.K.

za nájemné v dohodnuté výši a Rada obce Vidče
pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy.
150/2023 Rada obce Vidče schvaluje záměr pronájmu
části budovy č.p. 96 (budova obecního úřadu) -
sklepních prostor o výměře 25 m2.

Mgr. Pavel Drda, starosta obce
Jiří Vaculín, místostarosta obce

Zpátky v lavicích



5 9, 10/2023 Zpravodaj obce Vidče

První dny ve školce...
Děti si na pobyt v prostředí MŠ zvyknou většinou
bez větších potíží, ale některé dětí se s novou situací
vyrovnávají složitěji. To je pak zátěží jednak pro rodiče,
tak pro učitelky a samozřejmě pro děti samotné.
Poprvé odloučeni od rodiny, tráví celý den v přítomnosti
„cizích osob“ a obklopeni velkým počtem hlučících
vrstevníků, to je pro mnohé děti stresující. Děti zvláště
na začátku docházky do MŠ těžko chápou, že jejich
momentální potřeby nemohou být uspokojovány
okamžitě a někdy dokonce vůbec, v každodenním životě
MŠ se dítě i učitelka musejí neustále rozhodovat mezi
osobními zájmy a potřebami skupiny. Pro zvládnutí
adaptace na fungování v MŠ děti potřebují pravidla
a jejich důsledné dodržování. Stále stejné úkony, které
v některých činnostech nabývají dokonce rituální formu,
poskytují dítěti žádoucí strukturu dne a usnadňují
seberegulaci – například ukončit hru a začít uklízet,
přestat si povídat a začít se oblékat, odpočinout si
po obědě.
Rodiče, kteří od začátku dávají dítě do školky na celý
den, musí počítat s tím, že se dítě bude hůře
přizpůsobovat a bude mít více problémů. Celodenní
návštěva školky je pro nováčka namáhavější než
půldenní pobyt. Rodiče, kteří znají všechny zvyky
a zvláštnosti svého dítěte, mohou poskytnout učitelce
cenné rady, jak zacházet s dítětem. Už před vstupem
do školky by se mělo dítě umět obejít kratší dobu bez

matky. Příležitostná odloučení umožní dítěti získat
jistotu, že mu matka neuteče a že se vrátí. Tyto první
zkušenosti se projeví pozitivně jen v případě, že se
rodiče vrátí vždy ve smluvenou dobu.
Dlouhé loučení matky s dítětem je pro oba bolestné
a nikomu nepomáhá, právě naopak. Dlouhé loučení dítě
znejišťuje, protože zvláštní chování matky podněcuje
a potvrzuje jeho strachy. Domluvte se tedy se svým
dítětem, v kolik hodin ho přesně vyzvednete a ukažte
mu, že se těšíte na opětovné setkání s ním. Rozlučte
se krátce a „bezbolestně“.
V malé třídě Berušek naší MŠ je letos zapsaných
28 dětí. Září je za námi a nové děti mají nejtěžší
začátečnické dny za sebou. Pláč postupně utichá a děti
se přidávají do společných her, kde mohou prožívat
s kamarády radostné chvíle. Na nástěnce se také
objevila první výtvarná dílka. Letošní září bohaté
na sluníčko a teplé počasí zlepšovalo náladu dětem
i učitelkám. Umožňovalo časté pobyty na školní
zahradě, kde se děti cítily dobře. Popřejme si vzájemně
hodně trpělivosti a tolerance.

Text byl použit z odborného pedagogického časopisu
Informatorium a knížky Každý začátek je těžký.

Jitka Kadlubiecová, Jana Martínková
učitelky MŠ

Prosluněné září ve třídě Sluníček
Začátek školního roku byl věnován seznámení s novými
kamarády, pravidly a prostředím školky. Paní ředitelka
Hanka, paní učitelka Alena a paní asistentky Silvie
a Tereza provedly děti po celé školce, hřišti, zahradách,
vysvětlily pravidla chování a zpříjemnily prvotní kroky
v nové roli předškoláků.
Hlavním tématem měsíce bylo navazování přátelství
a poznávání okolního prostředí. Září bylo plné
slunečních dnů a tak jsme se s dětmi vydaly na výpravy
do přírody, kde se staly pravými dobrodruhy. Na
procházce do lesa se seznámily s místními houbami či
na Hradisku mohly pozorovat z blízka život zvířat.
Zvláštní zážitek pro ně byla návštěva včelařství pana
Dobeše, kde se dozvěděly o včelách a včelařské práci.

A co víc, nově se také otvírají dveře tenisových kurtů
pro malé sportovce! Tenisové lekce pro začátečníky mají
za cíl rozvíjet pohybové schopnosti a koordinační
dovednosti dětí. Jsou vedeny kvalifikovaným trenérem
panem Otou Mrlíkem a představují další obohacení
vzdělávacího programu naší mateřské školy.
Po loňské úspěšné obhajobě titulu pokračujeme nadále
v programu Ekoškola, který si klade za cíl podporovat
environmentální vědomí a odpovědnost vůči životnímu
prostředí u dětí. Na první schůzce jsme sestavili nový
Ekotým – tým rodičů, dětí, pedagogů a příznivců
mateřské školy, provedli jsme analýzu a stanovili nové
téma. Letos se budeme zaměřovat na ODPADY/
RECYKLACI a rozvíjet návyky opakovaného využívání
věcí kolem nás.



Informace z knihovny

6 9, 10/2023 Zpravodaj obce Vidče

Září bylo pro naši mateřskou školu plné nových výzev, poznání
a radosti ze společného učení. Následující měsíc nás čeká každoroční
štrůdlování, tvoření podzimníčků, drakiáda, uspávání broučků
a mnoho dalšího.

Bc. Alena Chumchalová

Září bylo pro knihovnu měsícem, kdy začala své služby
a prostor poskytovat nejen příznivcům dobrého čtení,
ale také těm, kteří se chtějí něco nového naučit.
Samozřejmě ne v době, která je určena
pro čtenáře.
V pondělí patří knihovna dětem, které mají
rády pohyb a hudbu. Začala se tady scházet
dětská taneční skupina „Kometka“, která
se pod vedením Lilee a Pavlíny Parks učí
zvládnout tanečky všech žánrů. Děti se
už naučily tancovat Macarenu, Jerusalemu
a Kovbojský tanec. Veřejnosti se Kometka
poprvé předvedla na Drakiádě.
V úterý a pátek zas knihovnou zní angličtina.
Klobouk dolů před těmi všemi, kteří se nebojí
usednout si do pomyslných lavic, aby
se naučili nebo jen tak oprášili svou
angličtinu. V úterý na „zábavnou angličtinu“
chodí děti mateřské a základní školy.
A v pátek pak zase přicházejí dospělí
na angličtinu pro cestovatele.
Každé páteční dopoledne se do knihovny
přikutálelo Bookstartové Klubíčko, které
se sebou přineslo pro maminky a jejich

ratolesti nejen pohádky a hračky, ale také „Zpívánky
s tetou Pájou“. Děti i maminky si společně zpívají, tančí
a hrají. Baví se všichni.



Co knihovna připravuje na říjen:
- Burzu vyřazených knih při prázdninové aktualizaci
knižního fondu
- Lovci perel se opět vydají na svou pouť za knižním
perlami
- vyhlášení dalšího ročníku literárně – výtvarné soutěže
„O poklad strýca Juráša“ pro žáky základních škol.

Na závěr mi dovolte připomenutí, že knihovna od října
obnovila svůj normální provoz. Myslím tím, že si můžete
opět přijít vybrat a vypůjčit nějakou pěknou knihu,
časopis nebo zajímavou deskovou hru ve středu
i v pátek. Těšíme se na vás.

Božena Zajícová

SDH Vidče
Letošní hasičská sezóna je za námi a my se můžeme
pomalu začít připravovat na společenské akce.
Pomůžeme zajišťovat občerstvení na rozsvěcování
vánočního stromu a hned v novém roce nás čeká
výroční valná hromada a tradiční hasičský ples
17.2.2024
Letošní sportovní úspěchy. Ženy si dovezly dva poháry
za 3. místo (Veselá, Dolní Bečva). Muži 35+ pohár
za 2. místo (Horný Kelčov). Strávit příjemný čas
a zažívat nezapomenutelné chvíle s přáteli je pro nás ale
důležitější než vítězství.

Děti byly pouze na jedné soutěži ve Veselé, protože
v době prázdnin, kdy bývají soutěže byly na táborech,
dovolených a nebylo možné sestavit družstvo. Ale i z té
jedné soutěže jsme měli obrovskou radost. Anička
Petruželová měla šťastnou ruku při tombole a vyhrála
horské kolo.
Děkujeme všem příznivcům a sponzorům za podporu
a doufáme v ní i nadále.

Za SDH Vidče Martina Mičkalová

7 9, 10/2023 Zpravodaj obce Vidče



Tým ženy: Pavla Mrkvicová, Kristina Volková, Martina Mičkalová,
Eva Nováková, Magdaléna Baslová, Ivana Bitalová, Veronika
Stromšíková

Tým muži 35+ :Pavel Pečiva, Zdeněk Knébl, Petr Bitala, Jan
Hurtík, Oldřich Knébl, Vladimír Žemla, Radek Sušeň

Děti: Anička Petruželová, Amálka Bortlová, Šárka Randýsková,
Dominik Maléř, Štěpán Randus, Filip Kuběja, Veronika Hurtíková,
David Bitala, Klára Cábová, Denis Poledník, Ondra Novák, Patrik
Maléř

8 9, 10/2023 Zpravodaj obce Vidče

Nela Jurčová, Šárka Randýsková, Amálka Bortlová, Anička
Petruželová, Matyáš Jurča, Štěpán Randus,David Bitala, Patrik
Maléř, Ivana Bitalová



9 9, 10/2023 Zpravodaj obce Vidče

Od poloviny května jsme začali trénovat se všemi
družstvy na antukovém hřišti ve sportovním areálu ve
Stříteži n. B. Tréninky zde probíhaly do poloviny června.
Znovu jsme začali pravidelně trénovat koncem srpna.
Od 4. září začínáme trénovat již v tělocvičně.

Přípravka a starší žačky
Pro naše nejmenší jsme uspořádali dva turnaje společně
s přípravkou a žačkami z Rožnova. Turnaj barevného
volejbalu se hrál 20.5. v sokolovně ve Stříteži a pořádali
jsme je pouze pro zelenou a modrou barvu. Turnaje
se zúčastnilo 26 dětí. Touto cestou chceme poděkovat
hráčkám kadetek, které nám pomohly turnaj
zorganizovat. Všechny děti prokázaly velké zlepšení
volejbalových dovedností a proto jsme se z Rožnovem,
domluvily na antukovém turnaji. Na antukovém hřišti
jsme uspořádali turnaj pro starší žačky a přípravku.
Pro přípravku to byl pouze modrý volejbal – hrají tři
hráči. Hráči hráli na hřišti 4, 5 x 12 m. Utkání se hrálo
na 1 hraný set 12 minut. Povinná jsou minimálně dvě
(maximálně tři) odbití na jedné straně, používají
se všech herních činností – prsty, bagr, smeč, bloky.
Turnaje se z našeho oddílu účastnily hráčky, které
budou v letošní sezóně už hrát šestkový volejbal. Starší
žačky sehrály 2 přátelské zápasy šestkového volejbalu.
Byl to náš poslední turnaj i trénink před prázdninami.
Soutěž začnou děvčata zápasy krajské přeboru
7. 10. 2023.

Juniorky, kadetky
Kadetky zakončily sezónu v sobotu 24. 6. turnajem
v Kroměříži, kde obsadily druhé místo. V novém
soutěžním ročníku 2023/2024 hrají kadetky a juniorky
v jedné skupině. Proto v této soutěži budou hrát děvčata

až do 21 let. Naše družstvo však tvoří převážně hráčky
družstva kadetek, pouze 4 děvčat jsou starší. Ty,
ale letos nastupují na vysoké školy a je otázkou, kolik
zápasů vůbec budou moci v soutěži odehrát. Soutěž
zahajují děvčata v sobotu 14. 10. doma v 10 hodin
zápasem s družstvem Bojkovic. Další domácí zápas hrají
děvčata až v sobotu 4. 11. s družstvem Kroměříže.

Kadeti
Kadeti zakončili sezónu v sobotu 10. 6. turnajem
kadetů-juniorů v Hrachovci. V novém soutěžním
ročníku 2023/2024 hrají kadeti a junioři v jedné
skupině. I tak je v soutěži pouze 6 družstev. V soutěži
hrají hráči až do 21 let. Naši nejstarší hráči budou mít
při zahájení soutěže devatenáct a osmnáct let. Převážná
část družstva má sedmnáct a méně let. Soutěž
zahajujeme doma v neděli 15. 10. zápasem s družstvem
Nivnice. Další domácí zápas,hrajeme v neděli 29. 10.
s družstvem Bojkovic.

První podzimní trénink, i když ne v plném složení –
juniorky a junioři

A ještě prosba – potřebovaly bychom rozšířit náš
trenérský kádr. Pokud máte zájem nám s dětmi
pomoci, budeme velmi rády. Stavte se za námi
na jakýkoliv náš trénink. V tělocvičně začínáme trénovat
od 4. 9. 2023: junioři pondělí (jen v září) a čtvrtek

od 17.30 do 19.00
hodin, ostatní
družstva v úterý,
čtvrtek a pátek
vždy od 16.30
do 19.00 hodin.

Trenérky odbíjené

Oddíl odbíjené



Inzerce

Rizikové kácení,
ořezy stromů,

tůjí,
štěpkování,

sečení,
frézování pařezů

www.kos.ink

604 792 455

Vyhlášením obcí s nejmenší produkcí
směsného odpadu v roce 2022 skončil
devátý ročník soutěže Odpadový Oskar,
kterou vyhlašuje spolek Arnika. Soutěží
motivuje obce ke kvalitnímu odpadovému
hospodářství. Vítězem se mohou stát obce,
které produkují méně než 150 kg směsných
komunálních odpadů na jednoho obyvatele
a rok. Mezi úspěšné obce se zařadila i naše
obec Vidče, když jsme se v kategorii obcí
od 1001 do 5000 obyvatel umístili
ve Zlínském kraji na skvělém 3. místě.
Průměrný Čech nebo Češka ročně vyhodí asi
195 kg směsného komunálního odpadu.
Vidčané však produkují v průměru “pouze”
129,9 kg směsného odpadu
na obyvatele/rok. Vezmeme-li v potaz,
že v roce 2015 jsme ve Vidči produkovali
v průměru 198,4 kg směsného odpadu na
obyvatele/rok, jde o velké zlepšení, za což
Vám všem, milí Vidčané, patří veliké díky.
Vítězná obec Zlínského kraje Chropyně
dosáhla výsledku 113,1 kg směsného
odpadu na obyvatele/rok – prostor k menší
produkci směsného komunálního odpadu
tedy ještě pořád máme :-)

S díky za zodpovědný přístup
k odpadovému hospodářství obce

Mgr. Pavel Drda, starosta obce
Jiří Vaculín, místostarosta obce

10 9, 10/2023 Zpravodaj obce Vidče

Vidče se umístilo na 3. místě v soutěži Odpadový Oskar
ve Zlínském kraji



11 9, 10/2023 Zpravodaj obce Vidče



Periodický tisk územního samosprávného celku Zpravodaj obce Vidče, evidenční číslo MK ČR E 24021, vydává obec Vidče, Vidče č.p. 96, 756 53 Vidče, IČO: 00304433.
Je vydáván 6x ročně. Náklad 570 výtisků. Určeno k bezplatné distribuci. Grafická úprava Ing. Svatava Minarčíková. Datum vydání Zpravodaje č. 9, 10/2023 je 13. 10. 2023.
Příspěvky můžete odevzdávat na OÚ Vidče nebo posílat na adresu zpravodaj@vidce.cz. Uzávěrka Zpravodaje č. 11, 12/2023 je 4. 12. 2023. Elektronická verze Zpravodaje obce
Vidče, termíny uzávěrek a vydání jsou umístěny na webových stránkách www.vidce.cz. Příspěvky občanů mohou být redakčně zkráceny. Nepodepsané příspěvky nejsou
zveřejňovány. Vydavatel neodpovídá za obsah inzerce. Sazba a tisk: GRAFIA NOVA s.r.o. Zašová 826, 756 51 Zašová, www.grafianova.cz, tel. 571 648 033.

Fotbal TJ VIDČE

12 9, 10/2023 Zpravodaj obce Vidče

Už jen 13 utkání a 2 turnaje mladší přípravky zbývají
do konce podzimní části soutěžního ročníku
2023/2024. Počasí prozatím fotbalu přeje, a tak naši
fanoušci měli možnost shlédnout již deset velmi
kvalitních utkání „A“ týmu mužů, z nichž polovina byla
odehrána doma na Sahaře. Tři kola před koncem se
naši muži nacházejí v tabulce 1.A třídy skupiny „A“
Zlínského kraje na výborném 5. místě ze 14 celků.
Bilance 5 výher, 2 remízy, 3 prohry a aktivní skóre
25:13. Na vedoucí Podlesí ztrácíme šest bodů. A právě
Podlesí bude naším posledním domácím soupeřem
v sobotu 21. 10. 2023. Přijďte se podívat a povzbudit
domácí tým. Jste srdečně zváni.
Rovněž mládežnické týmy na podzim nezahálejí.
Pravidelné tréninky všech pěti kategorií od ročníku
2005 až 2018 dvakrát týdně budou kromě těch
nejmenších pokračovat na hřišti s umělou trávou
i v zimním období. Ti nejmenší starší a mladší přípravka

se postupně přesunou do místní tělocvičny při Základní
škole. Neskutečný počet 80 dětí a mládežníků z Vidče,
Valašské Bystřice, Stříteže nad Bečvou, Zubří a Rožnova
týden co týden přijíždí do našeho překrásného
sportovního areálu na tréninky a víkendové zápasy.
Osmička trenérů, kteří dětem svůj volný čas věnují,
a pro které slovo „nemůžu nebo nemám čas“ takřka
neexistuje, jsou tak v pořádném zápřahu. O tom,
že svou práci - koníčka dělají skvěle svědčí neustále
se rozrůstající členská základna. Mládežnický fotbal
není jen o výsledcích, hvězdách a úspěších,
ale především o dobré partě a radosti z pohybu všech
bez rozdílu pohlaví. Stále přibíráme mladé fotbalisty
a fotbalistky. Pokud máte zájem dítě do našeho oddílu
kopané přihlásit, přijďte se na tréninky nebo zápasy
podívat! Jste vítáni.

Vladislav Basel

Foto muži TJ Vidče podzim 2023

Horní řada zleva: trenér Radim Basel, Lukáš Jurča, Roman Petružela, Petr Mičkal, Adam Fryšara, Lukáš Petružela, Pavel Drda,
Lukáš Novák, Vasyl Lobanov a asistent trenéra Jiří Vaculín.

Dole zleva: David Šimša, Libor Raždík, Jan Heryán, Filip Mičkal, Vojtěch Pavlíček, Jan Mičkal a Štěpán Vajter.




